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' Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. A. M. Hansen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

A. M. Hansen: Paa det ærede Medlems 
Spørgsmaal skal jeg svare, at mig bekendt 
er der ingen Skat under Opsejling. Det 
vilde være naturligere, om det ærede Med- 
lem rettede denne Forespørgsel et andet 
Sted hen. Jeg finder ikke, at de Bemærk- 
ninger, jeg har gjort, kan begrunde en saa- 
dan Forespørgsel; Jeg skal kun sige til det 
ærede; Medlem, at dette er et Forsøg fra 
hans Side paa at knibe uden om den Kends- 
gerning, at'Venstre i Dag tager en anden 
Stilling, end det tog til det tilsvarende For- 
slag i 1931. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Jacob Sørensen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Jacob Sørensen: Jeg kan ikke 
forstaa, at det ærede Medlem Hr. A. M. 
Hansen føler sig saa smerteligt berørt af, 
at jeg retter det Spørgsmaal til ham, for 
det fremgik i høj Grad af det ærede Medlems 
Udtalelser, at Tanken om en Ekstraskat 
paa Tjenestemændene' stadig er til Stede 
i det ærede Medlems Sind, og med den nære 
Tilknytning, som det ærede Medlem har 
til det andet Regeringsparti, kan det give en 
visse Anelser. 

Det ærede Medlem fremhævede til 
sidst, at i Dag er min Stilling til Regulerings- 
tillægsbestemmelsen en noget anden, end 
den var i 1931. Det erkender jeg fuldt ud, 
men Forholdene nu og Forholdene dengang 
er saa væsensforskellige, at jeg tror, det 
ærede Medlem vil give mig Ret i, at havde 
man kunnet forudse hvad man, maaske 
heldigvis, ikke kunde i 1931 홢, at Tilstan- 
dene i økonomisk og erhvervsmæssig Hen- 
seende vilde udvikle sig, som de har gjort 
siden, tror jeg, vi vilde have indsat andre 
Lønxeguleringsbestemmelser end dem, der 
blev indsat i Tjenestemandsloven af 1931. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. A. M. Hansen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

A. M. Hansen: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Jacob Sørensen siger, a t '  hvis man 
havde kunnet forudse den nuværende øko- 
nomiske Situation, vilde man have indsat 
andre Løhreguleringsbestemmelser, end man 
har *gjort. Det ved jeg ikke, om jeg kan 
give det ærede Medlem Ret i. Det ærede 
Medlem ved, at vi i Lønningskommissionen 

havde en meget indgaaende Forhandling 
om, hvorvidt det var muligt at finde andre 
Reguleringsbestemmelser end netop dem, 
vi naaede til. Det varede, som bekendt, 
en Tid, og der krævedes en lang Forhand- 
ling, inden vi kom til denne Bestemmelse, 
men vi endte med at skrive i den Betænk- 
ning, som ogsaa det ærede Medlem Hr. 
Hans Jacob Sørensen har underskreve-t, 
følgende, som jeg tillader mig a t  citere: 

,;Det bemærkes, at Kommissionen 
ogsaa har undersøgt Muligheden1 for at 
gaa over til et andet Grundlag for Pris- 
regulering, saaledes Regulering efter en- 
gros Pristal eller efter Ansættelserne af 
Befolkningens Skatteindtægt. Disse Sy- 
stemer har imidlertid ved nærmere Un- 
dersøgelse vist sig bl. a. at ville med- 
føre saa store praktiske Vanskeligheder, 
at Kommissionen har opgivet Tanken 
om at benytte dem." 

Deraf ser det ærede Medlem, at vi var 
stærkt inde paa disse Tanker, som det ærede 
Medlem har berørt her i Dag, men at vi 
havnede i det Resultat, at de ikke var 
gennemførlige. Derfor synes jeg, at naar 
det ærede Medlem siger, at han helst vil 
holde sig til Kendsgerningerne, skulde han 
i Overensstemmelse dermed lade være med 
at tale om andre Reguleringsforanstaltnin- 
ger, da han aabenbart ikke kan finde bedre 
end dem, vi fandt i 1931. 

Første Næ stformand ( Vanggadrd).- Det 
ærede Medlem Hr. Hans Jacob Sørensen 
har Ordet for en kort Bemærkning. Og saa 
maa det være Slut med de korte Bemærk- 
ninger. 

Hans Jacob Sørensen: Det er rigtigt 
nok, som det ærede Medlem fremhævede, 
at vi forhandlede om forskellige Former for 
Regulering i Lønningskommissioneh af 1929, 
og at vi standsede ved det, som er blevet 
gennemført, og som vi ansaa for at være 
det bedste. Men jeg vil gerne fremhæve, at 
naar jeg har peget paa, at det nu var nød- 
vendigt at overveje at gennemføre andre 
Foranstaltninger paa dette Omraade, er dét, 
fordi de abnorme Forhold paa det økono- 
miske og erhvervsmæssige Omraade netop 
har rejst dette Spørgsmaal. Jeg gør op- 
mærksom paa, at vi i 1931 stod med et 
Landbrug, der havde særdeles gode Ind- 
tægter til Trods for, at de dengang begyndte 
at være nedadgaaende, men nu staar vi 
med et Landbrug, der næsten ikke har Ind- 
tægter. Det ærede Medlem ved, hvordan 
Haandværkerstanden og Industristanden" er 
stillet, og han ved, hvordan Arbejderstanden 


